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1. POPIS SPOLOČNOSTI 

Cisco Systems Slovakia, spol. s r.o. (ďalej len „spoločnosť”) je spoločnosť s ručením obmedzeným, 
ktorá bola založená dňa 8.1.1998. Dňa 31.3.1998 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom 
na Okresnom súde Bratislava I, oddiel B, vložka 17035. Spoločnosť sídli  na adrese Mlynské Nivy 43, 
Bratislava, Slovenská republika, identifikačné číslo 35 744 065.  

V období 1. 8. 2013 – 31. 7. 2014 neboli uskutočnené významné zmeny v zápise do Obchodného 
registra. Hlavným predmetom činnosti je: 

1. Sprostredkovateľská činnosť   
2. Prieskum trhu 
3. Kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) 
4. Kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom  (veľkoobchod). 

Informácie o počte zamestnancov 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 25  27  

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, z toho: 

25  27  

počet vedúcich zamestnancov 3  5  

 

Informácie o štruktúre spoločníkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre 
spoločníkov do dňa jej zmeny v priebehu účtovného obdobia 

Spoločník, 
Výška podielu na základnom imaní Podiel na 

hlasovacích 
právach v % 

Iný podiel na 
ostatných 

položkách VI 
ako na ZI v % 

absolútne v % 

 Cisco Systems Management B.V. 6 639  100% 100% 0% 

Spolu 6 639  100% 100% 0% 

 
 
Spoločnosť  nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom. 

Členovia štatutárnych orgánov k 31. júlu 2014: Marcel Rebroš (Konateľ) 

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.  

Spoločnosť sa zahrňuje do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Cisco Systems Management 
B.V.,Haarlerbergpark, Haarlerbergweg 13-19, 1101 CH Amsterdam, The Netherlands, ktorá je 
súčasťou konsolidovanej účtovnej závierky skupiny Cisco Systems. Konsolidovanú účtovnú závierku 
skupiny zostavuje spoločnosť Cisco Systems, Inc, 170 West Tasman Dr., San Jose, CA 95 134, USA. 
Tieto konsolidované účtovné závierky možno dostať priamo v sídle uvedených spoločností. 
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2. ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších 
predpisov za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako riadna účtovná 
závierka.  

Účtovníctvo Spoločnosť vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. 
Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu 
na dátum ich platenia. 

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie do 31. júla 2013 bola schválená 
valným zhromaždením spoločnosti dňa 29. januára 2014. 

3. VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY 

V danom účtovom obdobie nenastali žiadne zmeny. Účtové metódy a všeobecné účtové zásady 
Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovým obdobím. Účtovné zásady a metódy, 
ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za obdobie 1. 8. 2013 – 31. 7. 2014 
a 1. 8. 2012 – 31. 7. 2013 sú nasledovné:  

a) Dlhodobý nehmotný majetok 

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu 
obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním. 

Odpisovanie 

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti 
príslušného majetku. Predpokladaná  doba používania, metóda odpisovania a odpisová  sadzba sú  
stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku  nasledovne: 

 
Predpokladaná 

doba používania 
Ročná odpisová 

sadzba 
Metóda 

odpisovania 

Softvér 3 33,3% rovnomerná 

 
Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. 
Nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena neprevýši 2 400 EUR, sa odpisuje jednorázovo pri 
uvedení do používania. 

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná 
položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty. 

b) Dlhodobý hmotný majetok 

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu 
obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním. 
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Odpisovanie 

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného 
majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre 
jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku  nasledovne: 

 
Predpokladaná 

doba používania 
Ročná odpisová 

sadzba 
Metóda 

odpisovania 

Stavby, technické zhodnotenie prenajatých 
priestorov 

5 20% rovnomerná 

Kancelárske stroje, prístroje a zariadenia, 
okrem počítačov 

5 20% rovnomerná 

Počítače 2,5 40% rovnomerná 

Kancelársky nábytok, inventár 5 20% rovnomerná 

Interný majetok – Cisco zariadenia 1 100% rovnomerná 

 
Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. 
Dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena neprevýši 1 700 EUR, sa odpisuje jednorázovo 
pri uvedení do používania, s výnimkou: 

- Nábytku a inventára nakúpeného v čase sťahovania sídla Spoločnosti do nových priestorov – 
odpisuje sa počas predpokladanej doby používania 5 rokov, 

- Interného majetku (internal assets, internals) – Cisco zariadenia – majetok v hodnote od 
1 EUR sa zaraďuje na účty dlhodobého majetku (účet 022130 – Majetok interný) a  odpisuje 
sa počas predpokladanej doby používania 1 rok. 
 

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná 
položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty. 

c) Finančné účty 

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť a zostatky na bankových účtoch, pričom riziko zmeny hodnoty 
tohto majetku je zanedbateľne nízke.  

d) Pohľadávky 

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté 
vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok 
sa upravuje na ich realizovateľnú  hodnotu  opravnými  položkami. 

V rámci skupiny Cisco bol zavedený systém využívaní voľných peňažných prostriedkov jednotlivých 
spoločností skupiny v rámci tzv. „Worldlink“ prevádzkovaný bankou Citibank. Prostriedky vložené do 
tohto systému alebo využívané z tohto systému k dátumu účtovej závierky sú v súvahe vykázané v 
položkách „Krátkodobé pohľadávky voči materskej účtovej jednotke a v Prehľade o peňažných tokoch 
ako zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti. 

e) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa 
vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným 
obdobím. 
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f) Záväzky  

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. V položke iné záväzky sa 
vykazujú taktiež  hodnoty zistené pri ocenení finančných derivátov reálnou hodnotou. 

g) Rezervy  

Rezerva je záväzok predstavujúci povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je 
pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým 
časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej 
povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie 
rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy 
sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne 
príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným 
účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.  

Spoločnosť vytvorila rezervy na mzdy na nevyčerpanú dovolenku vrátanie sociálneho zabezpečenia, 
profesijné služby a rezervy na nevyfakturované dodávky a služby. 

h) Zamestnanecké pôžitky 

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poistných fondov, platená ročná dovolenka a 
platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné pôžitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa 
účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia. 

i) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa 
vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným 
obdobím. 

j) Vlastné imanie 

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, zákonného rezervného fondu a výsledku 
hospodárenia v schvaľovacom konaní.  

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. 
Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, 
ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmena základného imania. 
Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio.  

Spoločnosť vytvára rezervný fond  do výšky 10% základného imania. 

k) Transakcie v cudzích menách 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa 
prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Národnou banku 
Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok 
hospodárenia.   

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené 
alebo predané.   
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l) Výnosy 

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky 
(rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.  

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z poskytovania služieb materskej spoločnosti a spoločnostiam v 
skupine. 

m) Lízing 

Majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov počas doby trvania lízingovej 
zmluvy. Nájomné za majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov 
rovnomerne počas doby trvania  zmluvy o prenájme.  

n) Daň z príjmu 

Daň z príjmu sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom 
výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku 
pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav 
daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň 
z príjmu zaplatené v priebehu roka. Ak sú preddavky na daň z príjmu vyššie ako daňová povinnosť za 
tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku. 

o) Odložená daň z príjmu 

Odložená daň z príjmu vyplýva z rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou 
záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou. 

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné 
dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane. 

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť 
v čase vyrovnania odloženej dane. 
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4. DLHODOBÝ MAJETOK 

a) Dlhodobý nehmotný majetok 

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku 

Dlhodobý nehmotný majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady 
na vývoj 

Softvér 
Oceniteľné 

práva 
Goodwill Ostatný DNM 

Obstarávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM 
Spolu 

Prvotné ocenenie                 

Stav na začiatku účtovného obdobia   

 

          0 

Prírastky              0 

Úbytky              0 

Presuny              0 

Stav na konci účtovného obdobia 
       0 

Oprávky                

Stav na začiatku účtovného obdobia              0 

Prírastky              0 

Úbytky              0 

Stav na konci účtovného obdobia 
       0 

Opravné položky                

Stav na začiatku účtovného obdobia        0 

Prírastky        0 

Úbytky        0 

Stav na konci účtovného obdobia        0 

Zostatková hodnota                 

Stav na začiatku účtovného obdobia        0 

Stav na konci účtovného obdobia        0 
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Dlhodobý nehmotný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivované 
náklady 
na vývoj 

Softvér 
Oceniteľné 

práva 
Goodwill Ostatný DNM 

Obstarávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM 
Spolu 

Prvotné ocenenie                 

Stav na začiatku účtovného obdobia   4 294           4 294 

Prírastky   0           0 

Úbytky   -4 294           -4 294 

Presuny   0           0 

Stav na konci účtovného obdobia 
 0    

  0 

Oprávky                 

Stav na začiatku účtovného obdobia   -4 294           -4 294 

Prírastky   4 294           4 294 

Úbytky   0           0 

Stav na konci účtovného obdobia 
 0      0 

Opravné položky                 

Stav na začiatku účtovného obdobia 
 

0 
     

0 

Prírastky 
 

0 
     

0 

Úbytky 
 

0 
     

0 

Stav na konci účtovného obdobia  0      0 

Zostatková hodnota                  

Stav na začiatku účtovného obdobia  0 
     

0 

Stav na konci účtovného obdobia  0 
     

0 
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Dlhodobý nehmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie 

Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné 
právo 

0  

Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná 
jednotka obmedzené právo s ním nakladať 

0  
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b) Dlhodobý hmotný majetok 

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku (DHM) 

Dlhodobý hmotný majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 
celky  

trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatný DHM 
Obstarávaný 

DHM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DHM 
Spolu 

Prvotné ocenenie                   

Stav na začiatku účtovného obdobia  636 084 835 141      1 471 225 

Prírastky  0  489      489 

Úbytky  0 0      0 

Presuny  0 0      0 

Stav na konci účtovného obdobia  636 084 835 630      1 471 714 

Oprávky          

Stav na začiatku účtovného obdobia  -585 107 -822 759      -1 407 866 

Prírastky  -16 992 -10 973      -27 965 

Úbytky  0 0      0 

Stav na konci účtovného obdobia  -602 099 -833 732      -1 435 831 

Opravné položky          

Stav na začiatku účtovného obdobia          

Prírastky          

Úbytky          

Stav na konci účtovného obdobia          

Zostatková hodnota           

Stav na začiatku účtovného obdobia  50 977 12 382      63 359 

Stav na konci účtovného obdobia  33 985 1 898      35 883 
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Dlhodobý hmotný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 
celky  

trvalých 
porastov 

Základné 
stádo a ťažné 

zvieratá 
Ostatný DHM 

Obstarávaný 
DHM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DHM 
Spolu 

Prvotné ocenenie                   

Stav na začiatku účtovného obdobia   636 084 1 069 295        0   1 705 379 

Prírastky   0 0       21 524   21 524 

Úbytky   0 -255 678        0    -255 678 

Presuny   0 21 524       -21 524   0 

Stav na konci účtovného obdobia 
 636 084 835 141       0    1 471 225 

Oprávky                   

Stav na začiatku účtovného obdobia   -567 489 -1 061 459           -1 628 948 

Prírastky   -17 618 -16 978           -34 596 

Úbytky   0 255 678           255 678 

Stav na konci účtovného obdobia 
 -585 107 -822 759           -1 407 866 

Opravné položky                   

Stav na začiatku účtovného obdobia          

Prírastky          

Úbytky          

Stav na konci účtovného obdobia          

Zostatková hodnota                    

Stav na začiatku účtovného obdobia  68 595 7 836       0              76 431 

Stav na konci účtovného obdobia  50 977 12 382       0    63 359 

 



Cisco Systems Slovakia, spol. s r. o. 
Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. júlu 2014 

 

11 

Neoddeliteľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky. 

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie 

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 0  

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná 
jednotka obmedzené právo s ním nakladať 

0  

 
Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou, živelnou pohromou.  
 

5. POHĽADÁVKY 

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok 

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu 

Dlhodobé pohľadávky        

Iné pohľadávky 116 317 0 116 317 

Dlhodobé pohľadávky spolu 116 317 0 116 317 

Krátkodobé pohľadávky       

Pohľadávky z obchodného styku  551 0  551 

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej účtovnej 
jednotke 

3 479 340 0  3 479 340 

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

0  0  0  

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu 

0  0  0  

Sociálne poistenie 0  0  0  

Daňové pohľadávky a dotácie 115 071 0  115 071 

Iné pohľadávky       

Krátkodobé pohľadávky spolu 3 594 962 0 3 594 962 

 

Pohľadávky podľa zostatkovej doby 
splatnosti 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Pohľadávky po lehote splatnosti 0  0  

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti  
do jedného roka 

3 594 962 3 460 602 

Krátkodobé pohľadávky spolu 3 594 962 3 460 602 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti  
jeden rok až päť rokov 

116 317 118 056 

Dlhodobé pohľadávky spolu 116 317 118 056 
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Spoločnosť nemala k 31. 07. 2014 a 31. 07. 2013 pohľadávky, ku ktorým by sa vzťahovalo záložné 
právo, prípadne obmedzená dispozícia s nimi. 

Pohľadávky voči spriazneným osobám (poznámka 15). 
 

6. FINANČNÉ ÚČTY 

Informácie o krátkodobom finančnom majetku 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Pokladnica, ceniny 0 0 

Bežné bankové účty 423 578 231 695 

Peniaze na ceste 0 0 

Spolu 423 578 231 695 

 

7. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia 

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Náklady budúcich období dlhodobé,  z toho:      

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 38 829 39 032 

prenájom kancelárskych priestorov 37 344 35 930 

ostatné 1 485 3 102 

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:     

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:     
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8. VLASTNÉ IMANIE 

Základné imanie spoločnosti je tvorené 100% podielom vo výške 6 639 EUR, ktorý plne upísaný 
a splatený.  

Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty 

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovný zisk  343 513  

Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie 

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 343 513  

Spolu 343 513  

 

Informácie o zmenách vlastného imania 

Položka vlastného imania 

Bežné účtovné obdobie 

Stav  
na začiatku 
účtovného 

obdobia 

Prírastky Úbytky Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

Základné imanie 6 639 0 0 0 6 639 

Zákonný rezervný fond 664 0 0 0 664 

Nerozdelený zisk minulých rokov 2 767 033 0 0 343 513 3 110 546 

Neuhradená strata minulých rokov 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

Výsledok hospodárenia bežného 
účtovného obdobia 

343 513 295 568 0 -343 513 295 568 

Vlastné imanie spolu 3 117 849 295 568 0 0 3 413 417 

 

Položka vlastného imania 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav  
na začiatku 
účtovného 

obdobia 

Prírastky Úbytky Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

Základné imanie 6 639 0 0 0 6 639 

Zákonný rezervný fond 664 0 0 0 664 

Nerozdelený zisk minulých rokov 2 378 828 0 0 388 205 2 767 033 

Neuhradená strata minulých rokov 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

Výsledok hospodárenia bezprostredne 
predchádzajúceho účtovného obdobia 

388 205 343 513 0 -388 205 343 513 

Vlastné imanie spolu 2 774 336 343 513 0 0 3 117 849 

 
Vedenie spoločnosti navrhuje rozdeliť zisk za rok 2014 nasledovne:  
Prevod na nerozdelený zisk 295 568 EUR. 
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9. REZERVY 

Informácie o rezervách 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného 

obdobia 
Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav na konci 
účtovného 

obdobia 

Dlhodobé rezervy, z toho: 0  0 0 0 0 

Krátkodobé rezervy, 
z toho: 

376 089 296 047 376 089  0 296 047 

Mzdy na nevyčerpanú 
dovolenku vrátanie 
sociálneho zabezpečenia 

160 150 114 930 160 150 0 114 930 

Profesijné služby a ostatné 61 400 23 383 61 400 0 23 383 

Rezervy na nevyfakturované 
dodávky a služby 

15 808 5 145 15 808 0 5 145 

Zákonné rezervy spolu 237 358 143 458 237 358 0 143 458 

Ostatné rezervy:    
 

 

Odmeny pracovníkom a 
bonusy 

138 731 152 589 138 731 0 152 589 

Ostatné rezervy spolu 138 731 152 589 138 731 0 152 589 

 

 

Názov položky 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného 

obdobia 
Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav na konci 
účtovného 

obdobia 

Dlhodobé rezervy, z toho: 0  0 0 0 0 

Krátkodobé rezervy, 
z toho: 

319 738  376 089  319 738   0 376 089 

Mzdy na nevyčerpanú 
dovolenku vrátanie 
sociálneho zabezpečenia 

155 949 160 150 155 949 0 160 150 

Profesijné služby a ostatné 28 958 61 400 28 958 0 61 400 

Rezervy na nevyfakturované 
dodávky a služby 

14 352 15 808 14 352 0 15 808 

Zákonné rezervy spolu 199 259 237 358 199 259 0 237 358 

Ostatné rezervy: 
     

Odmeny pracovníkom a 
bonusy 

120 479 138 731 120 479 0 138 731 

Ostatné rezervy spolu 120 479 138 731 120 479 0 138 731 
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10. ZÁVÄZKY 

Informácie o záväzkoch 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Záväzky po lehote splatnosti 0 7 008 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti  
do jedného roka vrátane 

497 782 402 043 

Krátkodobé záväzky spolu 497 782 409 051 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
jeden rok až päť rokov 

2 323 9 755  

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
nad päť rokov 

0 0 

Dlhodobé záväzky spolu 2 323 9 755 

 

K 31. 7. 2014 a k 31. 7. 2013 neexistujú záväzky kryté záložným právom. 

Záväzky voči spriazneným osobám (poznámka 15). 

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu 9 755 9 795 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 14 171 14 526 

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0 

Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0 

Tvorba sociálneho fondu spolu 14 171 14 526 

Čerpanie sociálneho fondu  21 603 14 566 

Konečný zostatok sociálneho fondu 2 323 9 755 
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11. ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV 

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke  

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou 
hodnotou majetku a daňovou 
základňou, z toho: 

376 127 397 887 

odpočítateľné 376 127 397 887 

zdaniteľné 
  

Dočasné rozdiely medzi účtovnou 
hodnotou záväzkov a daňovou 
základňou, z toho: 

152 588 138 731 

odpočítateľné 152 588 138 731 

zdaniteľné 
  

Možnosť umorovať daňovú stratu 
v budúcnosti   

Možnosť previesť nevyužité daňové 
odpočty   

Sadzba dane z príjmov ( v %) 22% 22% 

Odložená daňová pohľadávka 116 317 118 056 

Uplatnená daňová pohľadávka 116 317 118 056 

Zaúčtovaná  ako zníženie/zvýšenie 
nákladov 

1 739 6 950 

Zaúčtovaná do vlastného imania     

Odložený daňový záväzok     

Zmena odloženého daňového 
záväzku 

    

Zaúčtovaná ako náklad     

Zaúčtovaná do vlastného imania     

 

Ku koncu roka 2013 došlo k zmene daňovej legislatívy, na základe ktorej sa znižuje daň z príjmov 
právnických osôb z 23% na 22% s účinnosťou od 1. januára 2014.  

Ku koncu roka 2012 došlo k zmene daňovej legislatívy, na základe ktorej sa zvyšuje daň z príjmov 
právnických osôb z 19% na 23% s účinnosťou od 1. januára 2013.   
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12. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Výdavky budúcich období dlhodobé, 
z toho: 

0  0  

Výdavky budúcich období krátkodobé, 
z toho: 

0  0  

Výnosy budúcich období dlhodobé,  
z toho: 

0  0  

Výnosy budúcich období krátkodobé,  
z toho: 

0  0  

13. LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM) 

Spoločnosť má v nájme (operatívny leasing) osobné motorové vozidlá a kancelárske priestory 
na adrese Mlynské Nivy 43, Bratislava. Trvanie nájomnej zmluvy je 9 rokov s možnosťou predlženia 
nájmu so začiatkom nájmu od 1. Augusta 2006. 

14. VÝNOSY A NÁKLADY 

Tržby 

Informácie o tržbách podľa jednotlivých segmentov 

Oblasť odbytu 

Servisné služby (marketing, 
sprostredkovateľská činnosť, 

prieskum trhu) 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostred-  
ne 

predchádza-  
júce účtovné 

obdobie 

EU 
4 991 809 5 130 819 

Spolu 4 991 809 5 130 819 

 

Informácie o čistom obrate 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Tržby z predaja služieb 4 991 809 5 130 819 

Iné výnosy súvisiace s bežnou 
činnosťou 

5 072  14 145  

Čistý obrat celkom 4 996 881 5 144 964 
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Náklady 
 

Informácie o nákladoch 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Náklady za poskytnuté služby, z 
toho: 

1 031 123 1 103 358 

Náklady voči audítorovi, audítorskej 
spoločnosti, z toho: 

12 305 13 207 

Náklady za overenie individuálnej 
účtovnej závierky 

12 305 13 207 

Ostatné významné položky 
nákladov za poskytnuté služby, 
z toho: 

1 018 818 1 090 151 

Rokovania a konferencie 31 915 37 097 

Operatívny leasing osobných vozidiel 59 231 78 294 

Nájomné priestorov 326 839 288 123 

Nájomné zariadení 42 940 35 621 

Personálny leasing 23 512 63 577 

Náklady na inzerciu, reklamu 23 585 81 544 

Cestovné náklady 210 088 168 258 

Náklady na reprezentáciu 102 250 91 342 

Telefónne poplatky 56 135 81 738 

Služby konzultantov 113 634 136 338 

Školenia a semináre 2 819 2 140 

Ostatné 25 870 26 079 

Ostatné významné položky 
nákladov z hospodárskej činnosti, 
z toho: 

26 184 27 195 

Zmluvné pokuty a penále 4 104 3 354 

Ostatné pokuty 3 118 1 626 

Dary 2 170 83 

Ostatné 16 792 22 132 

Ostatné významné položky 
finančných nákladov, z toho: 

1 010 1 306 

Ostatné náklady na finančnú činnosť 
1 010 1 306 
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Dane z príjmov 

Informácie o daniach z príjmov 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako 
náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby 
dane z príjmov 

-606 -5 366 

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného 
ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny 
sadzby dane z príjmov 

 
  

Suma odloženej daňovej pohľadávky 
týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých 
daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj 
dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných 
období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných 
obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala 

    

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol 
z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej  
pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej 
sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných 
obdobiach 

    

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, 
nevyužitých daňových odpočtov a iných 
nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku 
ktorým nebola účtovaná odložená daňová 
pohľadávka 

    

Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje 
na položky účtované priamo na účty vlastného 
imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov 

    

 

Názov položky 
Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Základ dane Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v % 

Výsledok hospodárenia pred  
zdanením, z toho: 

444 952 x x 488 926 x x 

teoretická daň  x 102 339 23 x 104 304 21,33 

Daňovo neuznané náklady 207 180 47 651 23 167 547   35 743  21,33 

Výnosy nepodliehajúce dani   
    

Vplyv zmeny sadzby dane  
 

-606 
  

5 366 
 

Spolu 
 

149 384 
  

145 413 
 

Splatná daň z príjmov x 147 645 
 

x 138 463 
 

Odložená daň z príjmov x 1 739 
 

x 6 950 
 

Celková daň z príjmov  x 149 384 
 

x 145 413 
 

 

Daň v % v období 1. 8. 2012 – 31. 7. 2013 zohľadňuje zmenu sadzby v rokoch 2012 a 2013 z 19% na 
23% a bola pre toto obdobie aplikovaná ako vážený priemer týchto sadzieb. 
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Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov 

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov 

Hrubé príjmy členov štatutárnych orgánov Spoločnosti za ich činnosť pre Spoločnosť v sledovanom 
účtovnom období dosiahli výšku 0 EUR (2013: 0 EUR). Hrubé príjmy členov dozorných orgánov 
Spoločnosti dosiahli výšku 0 EUR (2013: 0 EUR). 

15. INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH 

Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami 

Spriaznená osoba  
Kód druhu 
obchodu 

Hodnotové vyjadrenie obchodu 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie                                              

  Cisco International Limited CIL 03 4 991 809 5 130 819 

 
Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcej 
tabuľke 
 

Druh  

 
 

Kód druhu 
obchodu 

Hodnotové vyjadrenie  

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie                                              

Pohľadávky v rámci konsolidovaného 
celku 

 
03 

3 479 340 3 367 445 

Aktíva spolu 
 

3 479 340 3 367 445 

Ostatné záväzky v rámci 
konsolidovaného celku 

 
03 

36 783 43 183 

Pasíva spolu 
 

36 783 43 183 

 
Vysvetlivky: 
 
Kód druhu obchodu 

 
Druh obchodu: 

03 poskytnutie služby 
 

16. INÉ AKTÍVA A PASÍVA 

K 31. júlu 2014 a k 31. júlu 2013 spoločnosť neevidovala iné aktíva a pasíva neuvedené v súvahe. 
 
Vzhľadom na to, že viaceré oblasti slovenského daňového práva (napr. legislatíva ohľadom 
transferového oceňovania) doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich 
budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, 
keď budú k dispozícii právne precedensy príp. oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie 
Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti 
významný náklad. 

17. VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE 
ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 

Po 31. júli 2014 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností 
uvádzaných v tejto účtovnej závierke. 
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18. PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH  

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.  

Označeni
e položky 

Obsah položky 
Bežné 

účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

  Peňažné toky z prevádzkovej činnosti     

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov 
 
(+/-) 444 952 488 926 

A. 1. 
Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 
pred  zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)   

-28 939 -98 190 

A. 1. 1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku
 
(+) 27 965 34 596 

A. 1. 4. Zmena stavu rezerv 
 
(+/-) 

-80 042 56 351 

A. 1. 6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov  (+/-) 
37 661 -174 762 

A. 1. 9. Úroky účtované do výnosov    (-) 
-14 523 -14 375 

A. 2. 

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu,
 
ktorým sa na účely tohto 

opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými 
záväzkami

 
 s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou 

peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok 
hospodárenia  z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.) 

-62 664 -102 959 

A. 2. 1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) -112 446 -107 438 

A. 2. 2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) 49 782 4 479 

  
Peňažné  toky z  prevádzkovej  činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, 
ktoré sa  uvádzajú  osobitne v iných častiach prehľadu  peňažných 
tokov (+/-), (súčet Z/S  +  A. 1. + A. 2.) 353 349 287 777 

A. 3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+) 14 523 14 375 

  Peňažné  toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.) 367 872 302 152 

A. 7. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré 
sa  začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+) 

-175 500 -68 361 

A. 
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-),(súčet Z/S +  A. 1.  až  A. 
9.) 

192 372 233 791 

  Peňažné toky z investičnej činnosti   

B. 2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) 
-489 -21 524 

B. Čisté  peňažné toky z investičnej  činnosti (súčet B. 1. až B. 19.) -489 -21 524 

C 1.6 Výplata zo sociálneho fondu 0 0 

C. Čisté peňažné  toky  z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.) 0 0 

D. 
Čisté zvýšenie alebo čisté  zníženie peňažných prostriedkov   (+/-), (súčet 
A + B + C) 

191 883 212 267 

E.  
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku 
účtovného obdobia (+/-)  

231 695 19 428 

F.  
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 
účtovného  obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených 
ku dňu, ku ktorému  sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 

423 578 231 695 

H.  
Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci 
účtovného  obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje  účtovná závierka (+/-) 

423 578 231 695 
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Peňažné prostriedky 
 

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných 
hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a peniaze na ceste. 

 
Peňažné ekvivalenty 

 
Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok, ktorý je 
zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny 
jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu zostavenia účtovnej závierky, napríklad 
termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, 
likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré 
sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 


